



Wiedeń 28 grudnia. Wczoraj wręczył cesarzowi prezydent ministrów hr. Taaffe memoriał mniejszości gabinetu. Z tego powodu czynniki Neue freie Presse następująca uwagi:

Teraz decyzja od cesarza zależy; nie ma żadnych środków prasy, któreby ją przyspieszyły mogły. Ministrowie podali się do dymisji, muszą więc czekać na odpowiedź. Mogą jednak, jak długo jeszcze są ministrami, wyuznać się z wszelkich obowiązków jako polityczni przewodzący stronnictw i milczeć czekać, co się dalej stanie? Czyby powiedziano o generale, któryby się podał do dymisji, a tymczasem napadnięty przez nieprzyjaciela już się więcej nie bronił, niewiedząc czy jeszcze jest wodzem czyli też nie? W takim samym położeniu znajdują się ministrowie, jeżeli przed rozpoczęciem rozpraw nad adresem odpowiedzi na memoriał nie dostaną. Większość ministerstwa przypomniał sobie zapewne, że przewodniczyła większości parlamentarną i w niej też podpory szukać będzie. A jeżeli to nastąpi, mają ministrowie powstać przeciw ministrom? Czyżby to nie kompromitowało rządu, a ewentualnie czy może nawet osoby monarchy w dyskusji nie wnieść? Jedynym środkiem do uniknięcia tych następstw jest zakończenie przesilenia przed rozpoczęciem rozpraw nad adresem.

[Przesilenie.] Niektóre dzienniki rozpuścić pogłoskę, że tekę ministerstwa obrony krajowej objmie Möring, namiestnik z Tryestu, albo bar. Koller, delegat namiestnictwa czeskiego; zaś na miejsce ciężko chorego ministra finansów, bar. Becke, wejdzie p. Plenar.

Pogłoska ta nie ma żadnej wartości. Koller i Möring przybędą do Wiednia, by złożyć przysięgę jako tajni radcy; tek ministerjalny dla nich jeszcze nie przygotowano.

Co się zaś tyczy wspólnego ministra finansów, bar. Becke, ten przecież dotąd żyje, więc posiada jego nie jest opróżniona; a gdyby nawet i to nastąpiło, trudno przypuścić, żeby dotychczasowy minister handlu, p. Plenar, przyjął tekę ministra wspólnych finansów. Jeżeli ministerstwo Giskry-Herbstą górę weźmie, to prawdopodobnie p. Plenar i nadal ministrem handlu zostanie; gdyby zaś ministerstwo w duchu hr. Taaffego miało przyjść do steru, to p. Plenar — spodziewać się należy — wraz z większością terenajskiego ministerstwa ustąpi.

[Sprawa dalmacka.] Wien. Ab. Post zamieszcza następujące dalsze urzędowe sprawozdanie: W skutek wezwania telegraficznego, pułkownik Schönfeld przybył 3 listopada po południu z Zadaru do Kotaru celem objęcia tymczasowej komendy brygady i zastał tamże piśmiennne wskazówki feldmarszałka Wagnera.

Stosownie do nich pułkownik Schönfeld miał objąć komendę w Budua, gdzie już w ruchomą kolumnę połączyli się: 27 batalion strzelców, zbiworu batalion Wimpffen, 4 działa górskie, 2 rakietnice.

Otrzymał także informacje o ruchach brygady Dormusa i Fiszera oraz zlecenie doraźnego ministerjalnego w Buduju Bracia. Pułkownik Schönfeld został następnie uwiadomiony przez majora Saracea z pułku piechoty Wimpffen nr. 22, że główna kwatery już została około Sutwary rozbita i że parowiec wojenny „Andreas Hofer” otrzymał rozkaz przyjęcia na pokład oddziału pułku Wimpffen z Pezago i Castelnovo oraz 24 koni przeznaczonych dla organizującej się dopiero w Budua artylerji górskiej i oddpienicy jak tylko być może najprędzej do Buduy.

Dniem przed tym przybyły do Persagno oddział piechoty składający się z 225 ludzi z pułku Wimpffen otrzymał rozkaz po wypoczynku wymaszerować do Kotaru i wsiąść na okręt.

W Meligne wsiadł na okręt sztab pierwszego batalionu oraz 1, 2 i 4 kompania wspomnianego pułku a parowiec „Hofer” dobił do brzozy 3 grudnia o godzinie 10 wieczór, potem natychmiast zaczęto wsiadać wojsko, lecz konie dopiero nazajutrz rano można było ambarbować.

Bramy Buduy były zamknięte i zabarykadowane; w mieście znajdowały się: 27 batalion strzelców, działa i ludzie z barykady należącej do brygady. Przed miastem stał parowiec „Taurus”, którego komendantem jest Berchthold.

Pułkownikowi Schönfeldowi zaraportował komendant stacji major Toma, komendant 24 batalionu strzelców, że wzgórze od północy i wschodu miasta obsadzane są powstańcami, którzy także schodzą na doliny i że właśnie po południu miał z nimi małą rozprawę w pobliżu miasta, z kąd był wyślany kilka oddziałów do pokrycia ludzi z „Taurus” w czasie brania wody z tak nwanego domu gorączki (Fieberhaus), tuż koło miasta położonego.

Okazało się przedewszystkiem niezbędnem oczyścić teren najbliższego otoczenia Buduy, położony koniec ulatwiniony przez słabe siły garnizonu blokadom i rozsunąć forpocztę.

Po dokonaniu organizacji uzupełnionego batalionu Wimpffen jeszcze przed południem 4 listopada i podwyższeniu go przez to do 500 ludzi major Toms otrzymał rozkaz podjęcia o godz. 2 po południu przez dolinę ku wschodowi miasta, oczyszczenia jej z nieprzyjacieli i scieżenia go aż do stóp wzgórz Monte Ostrog na zachodzie i Monte St. Petro i Paolo na wschodzie.

Ogień z bastionu San Giovanni jakoteż i z pokładu okrętu „Taurus” miał wspierać posuwających się w dół.

Major Toms po trzechgodzinnym potyczce wywiązał się zupełnie zadowolniając z zadania swego, z małą stratą: jednego strzelca lekko ranionego.

Powstający odpędzeni zostali do miejsca swego obozu, położonego w lasku dominującym nad całą okolicą za klasztorem Maine.

Klasztor ogarnął pożar w skutek nieustających strzałów z okrętu.

Z nadejściem zmkru cała dolina była oczyszczoną z nieprzyjaciela a forpocztę były już rozstawione na dominującym wzgórzu Salvatore wzdłuż Buduy.

Moskwa. W ziemi kozaków donskich — pisa Mosk. Wied. panuje epidemia choroby „Zaba”, na którą tydzień dzieci umiera. Zaraza ta, tak silnie zagodziła się, iż w niektórych stanicach, wszystkie dzieci co do jednego pomymierały.

Włochy.

Rzym 19 grudnia (spółn.)

S. Arch. Melcher. — Brak domów poprawy. — Ks. Mermilliod i kardynał Mathieu. — Aula soborowa. — Królewicz pruski. — Przemowa papieża. — Egzaltowana. — Niemala co do liczby kolonja niemiecka wraz ze wszystkimi gośćmi zwiedzającymi Rzym, zebrała się dziś w pięknym kościele „Anima” na kazanie arcybiskupa Melchera z Kolonji. Przedmiotem kazania były nadzieje skutków soboru; mowa porównywała szczęśliwe stosunki Rzymu z innymi krajami wstrząsnącymi rewolucją i industrializmem i mówił, że powszechne zgromadzenie kościoła otworzy nową szczęśliwą erę dla ludzkości.

Jak wiadomo, w Rzymie czuć się daje wielki niedostatek domów poprawy. Zdaje się odbywszy czas kary, chociaż sobie swobodnie po ulicach i tylko z powodu wielkich uroczystości kościelnych zamknięci bywają na kilka dni do aresztu. Ten system patriarchalny przedstawiał się 8go grudnia nie bardzo korzystnie, gdyż nie tylko wielu wzdów utraciło wierzki i chustki do nosa, ale pewnemu biskupowi ukradziono łańcuch, a innemu francuzkiemu biskupowi kapelusze, płaszcz i parasol. Z powodu tych wydarzeń zamknięto wczoraj przeszło 40 cziecieli Merkurego w areszcie.

Jeżeli wielka uroczystość otwarcia soboru nie tak gorąco wzruszyła umysły respondentów, jak ją ultramontańskie dzienniki wyrazić usiłują, niech usprawiedliwią to po części następujące wydarzenia. Nie mówię tu o tych przepisach, które krepują wszelką swobodę narad czyniący inicjatywę biskupów niemożliwą, lecz potwierdzam tu tylko telegramem rozeszaną wiadomość, że kardynał Mathieu opuścił Rzym dlatego, że nie chciał brać udziału w soborze, któremu z góry odjęto wszelką wolność narad i uchwał. Odjadł jego wielkie tu zrobił wrażenie. Lamią sobie głowy nad przyczynami tego kroku arcybiskupa besanonskiego, który nie dość naturalnie porzuca obowiązkiem kardynała, jaki go niby miał powołać do wyświęcania księży w swojej dieceji. Kardynał Mathieu jest wrogą liberatów między pałatami Francji, łatwo więc zgadnąć, co go wypędziło z soboru. Kursuje tu jednak inna tego wypadku wersja. Wiadomo, że biskupi francuzcy sprzymierzili się z niemieckimi co do pozostawienia o sobie nazwiska mającego być zamieszczanymi na kartkach wyborczych. Za pośrednictwem między obu stronami stał biskup Mermilliod z Ebron. Przy roznoszeniu tedy listy kandydatów miano użyć takich operacji, które zakrawałyby wyraźnie na fałszowanie głosów.

Kardynał Mathieu miał wypowiedzieć to podejście i miał nastąpić dość gwałtowna scena między nim a Mermilliodem, a bezpośrednim tego następstwem jest jego wyjazd z Rzymu.

Dotychczasowe posiedzenia odbywały się w auli soborowej, lecz zła w niej akustyka zniewala do szukania nowego lokalu w Watykanie. Bardziej jednak niż jak

styką utrudnionem jest porozumienie się przez to, że prałaci siedzą porządkiem starszeństwa nominacji, a nie według grup. Rozmowa przeto sąszkała nieraz staje się niepodobną, gdyż łacina soborowa, jak wiadomo, dla wielu prawie jest niezrozumiałą.

Królewicz pruski przejeżdżał przez Rzym 16go wieczorem. Ostatnią podróży moraka nieco burliwa spowodowała krótki wypocznę, po którym w towarzystwie księcia włoskiego zwiedzał nowo wykopalska w Pompei. W Cannes czekał na niego okręt do dalszych podróży. Przejeżdżającego w największym incognito, prócz poselstwa i niemieckiej publiczności witało także i dwóch biskupów niemieckich. Królewicz długo z nimi rozmawiał i wypowiedział w końcu swe życzenia, aby episkopat niemiecki zgodnem zachowaniem się na soborze godnie reprezentował ideę swej ojczyzny.

21 grudnia. Wczoraj w wielkiej publicznej audjencji w Watykanie znajdowało się kilkadziesiąt osób; według zwyczajny papież, po przedstawieniu mu pojedynczych osób ze zgromadzenia, zamknął je przemową ogólną do wszystkich. Gdy ta chwila już nadeszła, Ojciec święty zwrócił się do zgromadzenia z prośbą, aby mu ze względu na uciążliwe i fatygujące prace soborowe przebaczone, że swoje myśli i uczucia woli wyrazić po włosku zamiast po francuzku. Zaledwie te słowa wypowiedział Ojciec święty, gdy obecni Francuzi natychmiast gwałtowny podnieśli protest. Non, non, français, français! zabrzmiąco ze wszystkich stron. Ojciec ś. musiał ustąpić. Ale to jeszcze nie wszystko. Zaledwie ostatnie słowo wypowiedział, gdy wypadła na środek jakaś egzaltowana Włoszka i zaczęła deklamować z ogromnym pathos ulozony przez siebie hymn pochwalny na cześć Piusa IX. I tę turturelę przeniósł papież cierpliwie, trwało ona blisko 5 minut.

Sprawy powiatowe i miejskie.

Gminie Witków pow. sokalskiego pozwolono na 1870 dodatku gminnego 40%. Gminie Chlebiczyn leśny pow. kolomyjskiego 34%. Gminie Probabin pow. horodzeńskiego 40%. Gminie Bursztyn pow. rohatyńskiego 46%. Gminie Stobudzka Janowska pow. Trembowelskiego 31%.

Część urzędowa.

Cesarz mianował radcę nadwornego konsylerza apel. sądu w Krakowie Ferd. Darguna i kons. apel. sądu we Lwowie Jana Wierzbickiego konsyliarzem najwyższego sądu.

Cesarz nadał Antoniemu Jaxie Chamcowi koncepcjowi ministerjalnemu w ministerstwie rolnictwa godność szambelana.

Minister sprawiedliwości mianował Edw. a. d. Holdasiewiczą z sądu powiatowego w Krakowie do sądu powiatowego w Lwowie, dyrektorem tegoż sądu.

Rada szkolna krajowa nadała na przedstawienu pani Olejowej Korolkowej posadę rzeczywistego nauczyciela przy tamtejszej szkole trójklasowej Marcelu Gawiłskiemu dotychczasowemu zastępcy nauczyciela.

Na przedstawienie gminy Dunajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy tamtejszej szkole ludowej Klemensowi Szafranskiemu dotychczasowemu nauczycielowi w Wicyniu.

Na przedstawienie lwowskiego konsystorza ob. gr. kat. posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole w Dzirniku Mikołajowi Jurkiewiczowi u dotychczasowemu zastępcy nauczyciela.

Na przedstawienie tarnowskiego konsystorza posadę rzeczywistego katechety przy pańskich szkole głównej w Staniątkach ks. Klemensowi Radwańskiemu dotychczasowemu zastępcy katechety.

C. k. dyrekcja pocztowa we Lwowie uwiadoma o otworzeniu urzędów pocztowych z dniem 1 stycznia 1870 r. w miejscowościach Wielkie Oczy dla przesyłek listowych i pakunków, położonego z pocztą w Krakowie przez 4-rzadową tygodniową pocztę pieszą, i w miasteczku Stratyn położonego z pocztą w Narajowie.

Celem obsadzenia głównej trafiki tytoniu i narek stempelowych w Jarzycowie, dyrekcja skarbu we Lwowie rozpisuje konkurencję przez ofertę. Termin do dnia 17 stycznia 1870 r.

Wydział zbrojowski izby adwokatów uwiadoma o przeniesieniu kancelarji adwokackiej dra Florjana Minasiwicza ze Lwowa do Bursztyna.

Edykta. — Sąd obwodowy samborski ogłasza publiczną sprzedaż dóbr nieruchomości, do masy rozbiorowej p. Jana Witosławskiego należącej, na d. 7 lutego 1870 r. mianowicie: a) części tabularnej dóbr Wola Błażowska „Witosławszczyzna” zwaney w cenie szacunkowej 2697 zł. 60 centów; b) gruntu rustykalnego „Buhajówka” zwanego w cenie 580 zł.; c) gruntu rustykalnego „Pustki” po Jana Górniaku w cenie 300 zł. Kuratorem dr. Pawliński.

Sąd powiatowy w Brodach zawiadoma Seindla i Leibe Lisika, o wniesieniu próby oszacowania realności pod nr. tab. 520 w Brodach, p. Abrahama

Łouca ptó sumy 69 rs. z procentami od 1846 r. kuratorem dr. Weiststein.

Konkurs na posadę urzędniczą pomocnika przy bibliotece w Zakładzie w Krakowie z placą 400 złr. Podania konkursowe wnieść należy do prezydjum c. k. namiestnictwa we Lwowie do dnia 15 stycznia 1870 r.

Obwieszczenia. — Sąd powiatowy w Bóbrce zawiadoma o przymusowej sprzedaży realności w Bóbrce pod liczbą kons. 383 i l. rep. 356 i 331 Jana i Marji Czujków własnej za cenę szacunkową 785 złr. w terminach d. 24 stycznia, 24 lutego i 24 marca 1870 r., na zaspokojenie sum Jana Bielskiego po 350 złr., 11 złr. 48 c., 3 złr. 30 c., 2 złr. 36 c., 3 złr. 4 c. i 4 złr. 50 c.

C. k. namiestnictwo we Lwowie zaprasza do przedpłaty na drugi rocznik Dziennika rozporządzeń dla urzędów, podlegających ministerstwu wyznań i oświecenia z dniem 1 stycznia 1870 r. Cena zupełnego egzemplarza na r. 1870 wynosi 1 złr. 80 c. a z przesyłką pocztową 2 złr. Prenumeratę przyjmują cesarska drukarnia nadworna i rządowa w Wiedniu. Z powodu zupełnego wyczerpania się rocznika z roku 1869, zarządzo no przedruk tegoż z pominięciem nominacji i konkursów i nabyty takowy można po cenie 1 złr. 50 c., z przesyłką za 1 złr. 70 c.

Sąd powiatowy w Rożniatowie zawiadoma Oleksę Popadajca, o przymusowej sprzedaży posiadłości pod l. 60 w Pohorylcu położonej, w terminach 30 stycznia, 14 i 28 lutego 1870 r. po 27 złr. na rzecz Mojżesza Laufera. Cena szacunkowa 60 złr. — Sąd powiatowy w Brzeżanach ogłasza licytację połowy realności pod l. k. 10-18 w Brzeżanach na Siółku położonej Kajetana Pichockiego własnej, w dniach 25 stycznia, 22 lutego i 16 marca 1870 r. na zaspokojenie sumy Leona Wiśniewskiego po 140 złr. i kosztów 5 złr. 22 c., 6 złr. 27 c., 4 złr. 28 c. i 17 złr. 8 c. Kuratorem adw. dr. Finkelstein.

Sąd powiatowy w Zaleszczykach ogłasza sprzedaż realności pod liczbą 135 w Zaleszczykach do masy Nute Rosenblatt należący w terminach 21 stycznia, 23 lutego i 22 marca 1870. Cena szacunkowa 1,500 złr. w. a. — Sąd krajowy zawiadoma posiadacza listu zastawnego ser. III. nr. 6576 z datą 1 lipca 1849 na 1000 złr. m. k. na okazyjcie opiewającej, który za zgubiony jest podany, aby w przeciągu trzech lat od d. 3 czerwca 1869 temuż sądowi przedłożył. — Sąd powiatowy 26-kielki ogłasza pretakcyjne spadku po Annie Frank na d. 27 lipca 1863 bez ostatniej woli zmarłej i wyzwa spadkobierców do wniesienia oświadczenia spadkowego w przeciągu roku; kuratorem p. Jan Bernacki. — Sąd krajowy lwowski zawiadoma p. Emila hr. Potockiego o wniesieniu pozwu przeciw niemu Mojżesza Weinreb po 2650 złr. w. a. i uzyskaniem nakazie zapłaty d. 15 grudnia 1869. Kuratorem dr. Czernyński z zastępstwem dra Góreckiego.

Sąd krajowy krakowski zawiadoma p. Józefa hr. Skorupkowi o nakazie płatniczym Anny Schmelke po 500 i po 350 rubli srebr. z terminem trzechmiesięcznym, od 14 grudnia 1869. Kuratorem dr. Wyrobek z substytucją dra Jakubowskiego; po sumy 350 rubli kuratorem adw. dr. Szlachetki z substytucją dra Rydzowskiego. Tenże sąd zawiadoma pp. Józefa hr. Skorupkowi i Kalikstę Borowską o uzyskaniem pod d. 14 grudnia 1869 r. nakazie płatniczym przez Jakóba Lubliner po 200 złr. w. a. z terminem trzechmiesięcznym. Kuratorem dr. Szlachetki z substytucją dra Rydzowskiego. — Tenże sąd zawiadoma Teresę hr. Bobrowską jako współwłaścicielkę w pozwieniu przeciw Ignacemu hr. Bobrowskiemu pozwu I. H. Baumiera o nieważnienie aktu darowizny dato Lwów 7 marca 1865 i wymaganie intabulacji Ign. hr. Bobrowskiego za właściciela dóbr Andrychowa z przyległościami. Termin do ustnej rozprawy 26 stycznia 1870 r. Kuratorem dr. Mochnacki z zastępstwem dra Markwicza. — Sąd krajowy lwowski zawiadoma Izaka Bajdof i Salomona Kofflera o wniesionym pozwie przez Romana i Helenę z bar. Brunickich Puzynów o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Gowdzica z przyległościami pretensji po 280 złr. m. k., 1596 złr. 30 kr. m. k. i obowiązku dostawienia 4558 garncy wódky, wraz z kosztami spornei o 5 złr. 36 kr. na rzecz Salomona Kofflera intabulowanych. Kuratorem dr. Henryk Gottlieb z zastępstwem dr. Zygmunta Kaufmana. — Sąd krajowy lwowski zawiadoma o wniesieniu pozwu do masy rozbiorowej p. Jana Witosławskiego należącej, na d. 7 lutego 1870 r. mianowicie: a) części tabularnej dóbr Wola Błażowska „Witosławszczyzna” zwaney w cenie szacunkowej 2697 zł. 60 centów; b) gruntu rustykalnego „Buhajówka” zwanego w cenie 580 zł.; c) gruntu rustykalnego „Pustki” po Jana Górniaku w cenie 300 zł. Kuratorem dr. Pawliński.

Sąd powiatowy w Brodach zawiadoma Seindla i Leibe Lisika, o wniesieniu próby oszacowania realności pod nr. tab. 520 w Brodach, p. Abrahama

Łouca ptó sumy 69 rs. z procentami od 1846 r. kuratorem dr. Weiststein.

Konkurs na posadę urzędniczą pomocnika przy bibliotece w Zakładzie w Krakowie z placą 400 złr. Podania konkursowe wnieść należy do prezydjum c. k. namiestnictwa we Lwowie do dnia 15 stycznia 1870 r.

Obwieszczenia. — Sąd powiatowy w Bóbrce zawiadoma o przymusowej sprzedaży realności w Bóbrce pod liczbą kons. 383 i l. rep. 356 i 331 Jana i Marji Czujków własnej za cenę szacunkową 785 złr. w terminach d. 24 stycznia, 24 lutego i 24 marca 1870 r., na zaspokojenie sum Jana Bielskiego po 350 złr., 11 złr. 48 c., 3 złr. 30 c., 2 złr. 36 c., 3 złr. 4 c. i 4 złr. 50 c.

C. k. namiestnictwo we Lwowie zaprasza do przedpłaty na drugi rocznik Dziennika rozporządzeń dla urzędów, podlegających ministerstwu wyznań i oświecenia z dniem 1 stycznia 1870 r. Cena zupełnego egzemplarza na r. 1870 wynosi 1 złr. 80 c. a z przesyłką pocztową 2 złr. Prenumeratę przyjmują cesarska drukarnia nadworna i rządowa w Wiedniu. Z powodu zupełnego wyczerpania się rocznika z roku 1869, zarządzo no przedruk tegoż z pominięciem nominacji i konkursów i nabyty takowy można po cenie 1 złr. 50 c., z przesyłką za 1 złr. 70 c.

Sąd powiatowy w Rożniatowie zawiadoma Oleksę Popadajca, o przymusowej sprzedaży posiadłości pod l. 60 w Pohorylcu położonej, w terminach 30 stycznia, 14 i 28 lutego 1870 r. po 27 złr. na rzecz Mojżesza Laufera. Cena szacunkowa 60 złr. — Sąd powiatowy w Brzeżanach ogłasza licytację połowy realności pod l. k. 10-18 w Brzeżanach na Siółku położonej Kajetana Pichockiego własnej, w dniach 25 stycznia, 22 lutego i 16 marca 1870 r. na zaspokojenie sumy Leona Wiśniewskiego po 140 złr. i kosztów 5 złr. 22 c., 6 złr. 27 c., 4 złr. 28 c. i 17 złr. 8 c. Kuratorem adw. dr. Finkelstein.

Sąd powiatowy w Zaleszczykach ogłasza sprzedaż realności pod liczbą 135 w Zaleszczykach do masy Nute Rosenblatt należący w terminach 21 stycznia, 23 lutego i 22 marca 1870. Cena szacunkowa 1,500 złr. w. a. — Sąd krajowy zawiadoma posiadacza listu zastawnego ser. III. nr. 6576 z datą 1 lipca 1849 na 1000 złr. m. k. na okazyjcie opiewającej, który za zgubiony jest podany, aby w przeciągu trzech lat od d. 3 czerwca 1869 temuż sądowi przedłożył. — Sąd powiatowy 26-kielki ogłasza pretakcyjne spadku po Annie Frank na d. 27 lipca 1863 bez ostatniej woli zmarłej i wyzwa spadkobierców do wniesienia oświadczenia spadkowego w przeciągu roku; kuratorem p. Jan Bernacki. — Sąd krajowy lwowski zawiadoma p. Emila hr. Potockiego o wniesieniu pozwu przeciw niemu Mojżesza Weinreb po 2650 złr. w. a. i uzyskaniem nakazie zapłaty d. 15 grudnia 1869. Kuratorem dr. Czernyński z zastępstwem dra Góreckiego.

Sąd krajowy krakowski zawiadoma p. Józefa hr. Skorupkowi o nakazie płatniczym Anny Schmelke po 500 i po 350 rubli srebr. z terminem trzechmiesięcznym, od 14 grudnia 1869. Kuratorem dr. Wyrobek z substytucją dra Jakubowskiego; po sumy 350 rubli kuratorem adw. dr. Szlachetki z substytucją dra Rydzowskiego. Tenże sąd zawiadoma pp. Józefa hr. Skorupkowi i Kalikstę Borowską o uzyskaniem pod d. 14 grudnia 1869 r. nakazie płatniczym przez Jakóba Lubliner po 200 złr. w. a. z terminem trzechmiesięcznym. Kuratorem dr. Szlachetki z substytucją dra Rydzowskiego. — Tenże sąd zawiadoma Teresę hr. Bobrowską jako współwłaścicielkę w pozwieniu przeciw Ignacemu hr. Bobrowskiemu pozwu I. H. Baumiera o nieważnienie aktu darowizny dato Lwów 7 marca 1865 i wymaganie intabulacji Ign. hr. Bobrowskiego za właściciela dóbr Andrychowa z przyległościami. Termin do ustnej rozprawy 26 stycznia 1870 r. Kuratorem dr. Mochnacki z zastępstwem dra Markwicza. — Sąd krajowy lwowski zawiadoma Izaka Bajdof i Salomona Kofflera o wniesionym pozwie przez Romana i Helenę z bar. Brunickich Puzynów o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Gowdzica z przyległościami pretensji po 280 złr. m. k., 1596 złr. 30 kr. m. k. i obowiązku dostawienia 4558 garncy wódky, wraz z kosztami spornei o 5 złr. 36 kr. na rzecz Salomona Kofflera intabulowanych. Kuratorem dr. Henryk Gottlieb z zastępstwem dr. Zygmunta Kaufmana. — Sąd krajowy lwowski zawiadoma o wniesieniu pozwu do masy rozbiorowej p. Jana Witosławskiego należącej, na d. 7 lutego 1870 r. mianowicie: a) części tabularnej dóbr Wola Błażowska „Witosławszczyzna” zwaney w cenie szacunkowej 2697 zł. 60 centów; b) gruntu rustykalnego „Buhajówka” zwanego w cenie 580 zł.; c) gruntu rustykalnego „Pustki” po Jana Górniaku w cenie 300 zł. Kuratorem dr. Pawliński.

Sąd powiatowy w Brodach zawiadoma Seindla i Leibe Lisika, o wniesieniu próby oszacowania realności pod nr. tab. 520 w Brodach, p. Abrahama

Łouca ptó sumy 69 rs. z procentami od 1846 r. kuratorem dr. Weiststein.

Konkurs na posadę urzędniczą pomocnika przy bibliotece w Zakładzie w Krakowie z placą 400 złr. Podania konkursowe wnieść należy do prezydjum c. k. namiestnictwa we Lwowie do dnia 15 stycznia 1870 r.

Obwieszczenia. — Sąd powiatowy w Bóbrce zawiadoma o przymusowej sprzedaży realności w Bóbrce pod liczbą kons. 383 i l. rep. 356 i 331 Jana i Marji Czujków własnej za cenę szacunkową 785 złr. w terminach d. 24 stycznia, 24 lutego i 24 marca 1870 r., na zaspokojenie sum Jana Bielskiego po 350 złr., 11 złr. 48 c., 3 złr. 30 c., 2 złr. 36 c., 3 złr. 4 c. i 4 złr. 50 c.

C. k. namiestnictwo we Lwowie zaprasza do przedpłaty na drugi rocznik Dziennika rozporządzeń dla urzędów, podlegających ministerstwu wyznań i oświecenia z dniem 1 stycznia 1870 r. Cena zupełnego egzemplarza na r. 1870 wynosi 1 złr. 80 c. a z przesyłką pocztową 2 złr. Prenumeratę przyjmują cesarska drukarnia nadworna i rządowa w Wiedniu. Z powodu zupełnego wyczerpania się rocznika z roku 1869, zarządzo no przedruk tegoż z pominięciem nominacji i konkursów i nabyty takowy można po cenie 1 złr. 50 c., z przesyłką za 1 złr. 70 c.

szkie powiększono; — Z mojego okna, obrazki i typy przez Nie Irvinga; — Nad jeziorami i Wyprawą karnawałowa, dwa biuletki humorystyczne przez Wl. hr. Kotzebrodzkiego; — Najnowsze powieści Teofila Lenartowicza; nową serję poezji El. y. O parlamentarystyce w Polsce rozprawa dr. L. Kubali; — Austria i trzeci podział Polski przez Dra L. Lisiego; — Pamiętniki Erycha Lassoty; — Początki romantyczności przez dra Adama Belcowskiego itd.

Dzienniki literackie wychodzący już 19 lat jest niezaprzerwanie najlepszym i nas pisaniem niepolitycznym, łączącym w sobie pożytek i przyjemność, wykłintną formę z wyborną treścią. Aby ułatwić czytelnikom naszym utrzymywanie tego dziennika, urządziliśmy w Administracji Kraju agencję Dziennika literackiego, o czem ogłoszenie osobne oznajmia.

Zeszyt VI Omnibus Bolesławy zawierają: Zofia z Kamielskiej Węgierska, wspomnienie pismierne. — Somatologia kobiety, Romana Bierzynskiego. — Chaos galicyjski. — Teatr polski w Poznaniu. — Correspondent o soborze. — Pięćdziesiątletni jubileusz cierpień Werthera. — Ks. Ignacego Włodka charakterystyka prowincji polskich. — Duchy i spirytyzm w Galicji. — Zakaz używania języka polskiego na Litwie. — Broszura Ludwika Orpizawskiego. — Wspomnienia Alaski przez Wimper’a. — Korepondencja A. Humboldta z hr. Kankrem. — Mowy Bismarcka. — Saturn, monografja dra Klein’a. — Nowe poszukiwania astronomiczne. — Borszczowa nowe odkrycia na grzybach. — Koch, drzew owocowych ojczysta. — Cognac niemiecki. — Przemysł bawelniany. — Rośliny zastępujące len. — Użytki z Glyceryny.

Z tym zeszytem Omnibus przesłał wychodzić. Tom XII czasopisma „Biblioteki Osobliwych” obejmując następujące przedmioty: Historia: Dyplomacja polska w r. 1527 przez dra Ksawerego Lisika. — Skarb koronny i archiwum w r. 1790, rzeczą z rekopisów zakladowych wydanej przez Augusta Bielowskiego. — Proces o robotnych w sądzie ziemskim lwowskim roku 1648 z przytoczeniem aktów ziemskich w tym przedmiocie, przez Bernarda Kalickiego. — Literatura: Karol Sienkiewicz, jego żywot i pisma, przez Kazimierza Godebskiego. — Homer’a Odysei pieśń IV, tłumaczenia Lucjana Siemińskiego. — Umiejelności: O wartości w „Szkołe polskiej gospodarstwa społecznego”, przez dra Romana Szymańskiego. — Stowarzyszenia i Spółki, przez Józefa Supińskiego. — Kronika zakładu: Zagajenie posiadłości uroczystego, odbytego w Zakładzie dnia 12 października 1869 r. i sprawozdanie ze stanu ogólnego zakładu, przez kuratora literackiego ks. Jerzego Henryka Lubomirskiego ordynata na Przeworsku. — Sprawozdanie z czynności tegorocznych zakładu, przez Lucjana Tatomira skryptora odczytane. — Wyszczególnienie główniejszych tegorocznych nabytków naukowych zakładu, przez Augusta Bielowskiego. — Spis datów uczynionych dla zakładu oraz i dawców tychże w ciągu 1867 r.

Jest to najpoważniejsze czasopismo w Polsce. Tom ten obfituje jak widać już z treści, w dobrą rozpraw ważnych i ciekawych, opracowanych przez pisarzy zaszczytnie znanych.

Historja: Dyplomacja polska w r. 1527 przez dra Ksawerego Lisika. — Skarb koronny i archiwum w r. 1790, rzeczą z rekopisów zakladowych wydanej przez Augusta Bielowskiego. — Proces o robotnych w sądzie ziemskim lwowskim roku 1648 z przytoczeniem aktów ziemskich w tym przedmiocie, przez Bernarda Kalickiego. — Literatura: Karol Sienkiewicz, jego żywot i pisma, przez Kazimierza Godebskiego. — Homer’a Odysei pieśń IV, tłumaczenia Lucjana Siemińskiego. — Umiejelności: O wartości w „Szkołe polskiej gospodarstwa społecznego”, przez dra Romana Szymańskiego. — Stowarzyszenia i Spółki, przez Józefa Supińskiego. — Kronika zakładu: Zagajenie posiadłości uroczystego, odbytego w Zakładzie dnia 12 października 1869 r. i sprawozdanie ze stanu ogólnego zakładu, przez kuratora literackiego ks. Jerzego Henryka Lubomirskiego ordynata na Przeworsku. — Sprawozdanie z czynności tegorocznych zakładu, przez Lucjana Tatomira skryptora odczytane. — Wyszczególnienie główniejszych tegorocznych nabytków naukowych zakładu, przez Augusta Bielowskiego. — Spis datów uczynionych dla zakładu oraz i dawców tychże w ciągu 1867 r.

Jest to najpoważniejsze czasopismo w Polsce. Tom ten obfituje jak widać już z treści, w dobrą rozpraw ważnych i ciekawych, opracowanych przez pisarzy zaszczytnie znanych.

Historja: Dyplomacja polska w r. 1527 przez dra Ksawerego Lisika. — Skarb koronny i archiwum w r. 1790, rzeczą z rekopisów zakladowych wydanej przez Augusta Bielowskiego. — Proces o robotnych w sądzie ziemskim lwowskim roku 1648 z przytoczeniem aktów ziemskich w tym przedmiocie, przez Bernarda Kalickiego. — Literatura: Karol Sienkiewicz, jego żywot i pisma, przez Kazimierza Godebskiego. — Homer’a Odysei pieśń IV, tłumaczenia Lucjana Siemińskiego. — Umiejelności: O wartości w „Szkołe polskiej gospodarstwa społecznego”, przez dra Romana Szymańskiego. — Stowarzyszenia i Spółki, przez Józefa Supińskiego. — Kronika zakładu: Zagajenie posiadłości uroczystego, odbytego w Zakładzie dnia 12 października 1869 r. i sprawozdanie ze stanu ogólnego zakładu, przez kuratora literackiego ks. Jerzego Henryka Lubomirskiego ordynata na Przeworsku. — Sprawozdanie z czynności tegorocznych zakładu, przez Lucjana Tatomira skryptora odczytane. — Wyszczególnienie główniejszych tegorocznych nabytków naukowych zakładu, przez Augusta Bielowskiego. — Spis datów uczynionych dla zakładu oraz i dawców tychże w ciągu 1867 r.

Jest to najpoważniejsze czasopismo w Polsce. Tom ten obfituje jak widać już z treści, w dobrą rozpraw ważnych i ciekawych, opracowanych przez pisarzy zaszczytnie znanych.

Rozmaitości.

Podziękowanie.

Mieszkańcy miasta Wieliczki składają przy zakończeniu starego roku serdeczne podziękowanie za garliwe, uczciwe i rzetelne zarządzanie i prowadzenie interesów miasta W Wnym Panom: Antoniemu Najderowi prezydentowi — Drowi Rogozińskiemu — oraz radcom miasta: Bernardowi Kurzweil — Antoniemu Knappe i Franciszkowi Baranowi — prosząc ich o dalszą opiekę tak korzystną dla miasta. Wieliczka d. 28 grudnia 1869. (961)

W domu pod liczbą 276 przy ulicy Sławkowskiej jest do wynajęcia: 1. Nowo wyrestaurowane pierwsze piętro, składające się z ośmiu pokoi, kredensu, kuchni — tudzież wozowni i stajni. 2. Sklep i 3 pokoje na dole. 3. Dwie stacje na dole. — Wiadomość bliższą powziąć można przez stróża pod l. 292 przy ulicy ęgo Jana na dole. 959(1-2)

C. k. uprzyw.

FABRYKA MACHIN I ODLEWARNIA

L. Zieleniewskiego

W KRAKOWIE

wyrabia i poleca:

MASZYNY WIRSZESZ.

Machiny parowe i kotły, Młyny amerykańskie parowe i wodne, Tartaki i Olejarnie. — Urządzenia mechaniczne browarów i gorzelni it. p.

Przyrządy do swidrowania ziemi.

do poszukiwania ropy, przezem Pompy do ropy, jako też wszelkie inne z postępem czasu nowo wynalezione lub ulepszone narzędzia rolnicze i maszyny gospodarcze.

Kosztorysy z planami i rysunkami na większe maszyny i zakłady mechaniczne, po stałym obstalunku bezpłatnie, a Cenniki z wyszczególnieniem maszyn i narzędzi gospodarczo-rolniczych przesyła fabryka na żądanie franco.

ODLEWARNIA

dostarcza wszelkich odlewów ze żelaza i metalu, z dziedziny sztuki i potrzeb praktycznych; a mianowicie: sztachety na balkony i nagrobki, krzyże, schody, bramy, okna it. p.

Głuchota jest do wyleczenia!

W rozlicznych przypadkach praktykowanych, zupełnie bezpiecznym, nawet najslabszy słuch aż do usylenia słabych głosów wzmacniającym środkiem, który mnie od 30-letniej — do najwyższego stopnia rozwiniętej głuchoty średnio i zupełnie uowolnił, jest preparowana bawełna uszna; — przesyłam takową z dokładnym sposobem użycia za przesyłką 5 złr. w. a.

L. Oelsner

Berlin Neue Schönhauser Str. 12. 927(3-8)

Świadectwo.

jako L. Oelsnera bawełna słuchowa zbawienne skutki przynosi. Używałem bawełny słuchowej wedle przepisu; czuję się po jej użyciu tak zdrowym, iż przyjaciele moi mi winaują, że się do pana udałem wrócić mi zu pełne wyzdrowienie.

Dziękuję Bogu i panu, jestem na drodze do wyzdrowienia, proszę pana kurację dokończyć — przysłaniem mi takiego środka, jaki pan do zupełnego mego wyzdrowienia za potrzebny uznasz. 29 września 1868 proboszcz Solgendorf w Erstroff

Setki tysięcy ludzi

Srodkowi dla wzrostu włosów.

Niemia lepszego środka dla utrzymania i wspierania wzrostu włosów na głowie, jak Reseda-Kräusel-Pomade,

Reseda-Kräusel-Pomade,



falisty.

jako też ochrania je od siwizny do lat późnych



W skutek nader silnego zapachu i wspaniałego wyposażenia staje się prócz tego ozdoba najpiękniejszych toalet. Cena stołka z przepisem użycia (w 6 językach) 1 złr. 50 cent. z załączką pocztową 1 złr. 60 cent.

Sprzedający otrzymują procenta

Handl. und Haupt-Zentral-Versendungs-Depot en gros et en détail bei CARL POLT.

Paofemeur und Inhaber mehrerer k. k. Privilegien in Wien Hernalz, Annagasse 15 im eigenen Hause.

W Krakowie w W. T. A. Wielogórskiego — w Brzeżanach u Józefa Zminkowskiego aptekarza okręgowego. JB. Jak wszystkich znakomitych fabrykantów dążą się nasładować i fałszować podobnie i tutaj, — upraszamy więc kupujących uważać się tylko do wyz. pomienionych składów żądając prawdziwej Reseda-Kräusel-Pomade w Wiedniu i pomijając wyz. przedstawionej marki. 921(2-20)

Wszelkie kupony od akcji lub obligacji tak krajowych jak i zagranicznych, czy to w srebrze, czy w banknotach, płatne 1go stycznia 1870 r., wypłaca kantor bankowy

Stanisława Feintucha.

960(1-3)

KUPONY

od Obligacji kolei rumuńskiej, Pożyczki węgierskiej, Akcyj kolei Rudolfa, północno-wschodniej (Nordost), siedmiogrodzkiej, Alföldzkiej, Franciszka Józefa,

Prioritetów kolei węgiersko-wschodniej (Ostbahn), płatne d. 1go stycznia 1870 r.

KANTOR WYMIANY Alberta Mendelsburga

w Krakowie — Rynek główny — Nr. 52. 932(4-6)

SKŁAD ZEGARÓW I ZEGARKÓW „M. HERZA“

„Wiedeń, Stephansplatz Nr. 6 Aussenseite des Zwettlhofes“ posiada wielki wybór w najrozmaitszych gatunkach dobrze uregulowanych zegarków, za które jednorocznie daje gwarancję, po cenach następujących:

Table listing various watch models and prices, including Genewskie zegarki kieszonkowe, Złoty zegar damski emal, and various pocket watches.

Najwyżej udoskonalona



Pracownia Obuwia Leopolda Hahn'a w Wiedniu.

Skład główny: Stadt, Kölnerhofgasse Nr. 1.

Najtańsze i najlepiej renomowane obuwie najświeższej mody i kroju.

Table listing shoe products like Kamaszki męskie, Kamaszki damskie, and various types of shoes with prices.

Swiezo wynalezony szlachetny metal!

Złoto talmi!

Tylko tu prawdziwy. Gwarantuje się, że wyroby z tego metalu po kilkunastu nawet latach użycia, nie zmieniają się, że niepodobna ich odróżnić od wyrobów z prawdziwego złota i dla tego jedynie po tak niskich sprzedajemy cenach, aby każdemu nabyć umożliwić.

Table listing jewelry items like Przepyszna broszka, Para kolczyków, and various necklaces with prices.

Bżuterje z brylantami. Zupełnie jak prawdziwe, że nawet znawca nie rozpoznaje. Bżuterje to są z prawdziwego srebra chińskiego lub złota talmi, kamienie z górnego kryształu szliowanego pyłkiem diamentowym.

Wschodnie, wiecznie pachnące Jonquille bżuterje. Bardzo piękny wschodni fason najmłodniejszy. Broszka zlr. 1, 20, 150, 2, 250, 3, 350, 4, 450, 5, 550, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.

N. Glattau's. Erster Pariser Basar für Oesterreich in Wien, Kärntnerstrasse 51. Palais Todessco. Listy w każdym języku pisane, uwzględnione będą — Przesyłki za załączką pocztową lub nadaniem gotówką. — Ilustrowane cenniki przesyła się na żądanie gratis.

Ces. król. uprzyw. kolej galic. Karola Lud

Obwieszczenie.

Ogłoszeniem naszym z października z r. b. dla zniżenia taryfy od 1go listopada r. b. dla spirytusu i wyskoku z Czerniowec do Wiednia i po za Wiednię, ciąga się od 1go stycznia 1870 r. aż do rozporządzenia pod temi samymi warunkami dla stacyj po za Czerniowcami położonych.

Lwów w grudniu 1869 r. Dyrekcja

Promessey 4 złr. inclusive stempel.

Błogosławieństwo Boskie w Wiedniu

KANTOR WYMIANY !! prędko i tani !!

Kupno i sprzedaż banknotów i papierów przemysłowych — miedzianych i srebrnych. — Polcenia umieszczenia kapitałów. — Objas. KANTOR LOTERJI „tylko zysk, żadna strata!“ Akcje udziałowe, losy i promessey na wszystkie ciągnięcia. 20 akcyj udziałowych na 1000 złr. w r. 1864, 1869 !! Nowe!! Dla stowarzyszeń losowych i prywatnych stowarzyszeń podarki na święta Bożego Narodzenia i Nowy rok, które mi zawsze po kursie dziennym napowrót zakupujemy. — Losy i Akcje udziałowe na raty. — Kupujemy listy ciągnięcia bezpłatnie.

GIEŁDOWE INTERESA „ryzyko małe, ewentualnie wielki zysk“

gdzie wykonane według oznaczenia i bardzo małe ryzyko, spieszenie i rzetelnie. — Jeszcze nigdy nie była sytuacja giełdowej operacji tak korzystną jak dziś, gdzie zaufanie znowu — i nie w stosunkach politycznych żadnej niema obawy. — Objasnienia wszelkiego rodzaju udzielone będą spieszenie i chętnie. Inkaso weksli miejscowych, wypłaty domicilów, konwersja starych długów państwa.

Jos. Kohn & Co., welszlaz — kantor interesów giełdowych i ruchomości loteryjnych. Verlangerte Schottengasse. Nr. 8.

Preparaty wzmacniające, posilne, gojące i przyjemne do użycia.

Do główn. składu Jana Hoffa, nadw. liweranta Wien, Kärntnering N. 11. Krupina 31 września 1869. Racz mi pan nadać 10 butelek swoich wyborczych słodowych cukierków pierwszych. Maurycy Farkasch. Gorkau 24 lipca 1869. Doświadczwszy już znakomitych skutków pańskiej słodowej czekolady zdrowia, upraszam o święta nadsyłkę 5 fnt. Nr. 1. Róża Gross. Keckemet 17 września 1869. Racz mi pan niezwłocznie nadać 5 sztuk pudełek proszku z czekolady słodowej mojej matki, która go już blisko od pół roku za miast pokarmu matki używa, przy wyborze mojej matki. Dr. Jan Kabhel c. k. lek. pułk. Prelok 13 lutego 1869. Codziennie więcej przekonuję się na moich pacjentach o skuteczności pańskiego piwa zdrowia z czekolady słodowej; proszę o niezwłoczny przesyłek tegoż do pna Józefa v. Tkalcie notariusza powiatowego. Mandel nadlekarz. Jedyne prawdziwe i doskonałe HOFFA Malz-Extract-Gesundheits-Bier jak również Malz-Gesundheits-Chocolade i Malz-Extract-Bonbons, dostać można u Jana Hoffa Kärntnering Nr. 11, lub w Krakowie w handlu J. Koba Goldwassera na Stradomiu w domu p. Deichsa i Józefa Jahna w Tarnowie u p. W. T. A. Wielogórskiego; w Przemysłu zaś u p. M. Kozłowskiego. Cena: Malz-Extract-Gesundheitsbier w flasce i z opakowaniem: 6 flaszek 3 złr. 70 ct. 15 flaszek 7 złr. — 28 flaszek 14 złr. — 58 flaszek 27 złr. 30 cent. — 120 flaszek 55 złr. Malz-Gesundheits-Chocolade Nr. I: 1 1/2 zł. 2 zł. 40 cent. — Nr. II: 1 1/2 zł. 2 zł. 60 cent. — Na 500, dodaje się 1/2 zł. gratis, na 10 1/2 1/2 zł. gratis. — Malz-Chocoladen-Pulver dla szlachy, jako środek do zastąpienia pokarmu przy braku tegoż u karmiących: 80 i 40 ct. Brst-Malz-Bonbons 60 i 30 cent.

Na tej roli zaraz z brzegu sterczał kawał...

dział zaczyna, gdy coraz więcej rozszerza...

Przemysł bawełniany po wojnie amerykańskiej...

Rada miejska tuluzka odrzuciła wniosek...

Zresztą w tym względzie rozprawy nad adresem...

po nowym roku wyborem tego komitetu. Łatwo...

Ostatnie telegramy.

Berno 29 grudnia. Po odbyciu rewizji domowej...

Paryż 29 grudnia. Ciało prawodawcze wybrało...

Sejm pruski ma być w końcu stycznia lub w pierwszych dniach lutego...

Politycznie ważniejsze kwestie o zatwierdzeniu...

Wobec sporów dziennikarskich w Wiedniu...

Przegląd polityczny.

Wobec sporów dziennikarskich w Wiedniu...

Wiedeń 27 grudnia. Tages-Prese utrzymuje...

Florence 27 grudnia. Stanowisko nowego ministerstwa...

Rzym 27 grud. Papież postanowił czterech biskupów...

Wiedeń 26 grud. Rząd otrzymał wiadomości...

Paryż 27 grudnia. Zdjaje się, że ciało prawodawcze...

Na dzisiejszym posiedzeniu cięła prawodawczego...

Paryż 27 grudnia. La Presse donosi, że Olivier...

Cesarz postanowił ułaskawić p. Tibaldi...

Wobec sporów dziennikarskich w Wiedniu...

Sejm pruski ma być w końcu stycznia...

Politycznie ważniejsze kwestie o zatwierdzeniu...

Wobec sporów dziennikarskich w Wiedniu...

Wiedeń 27 grudnia. Tages-Prese utrzymuje...

Florence 27 grudnia. Stanowisko nowego ministerstwa...

Rzym 27 grud. Papież postanowił czterech biskupów...

Wiedeń 26 grud. Rząd otrzymał wiadomości...

Paryż 27 grudnia. Zdjaje się, że ciało prawodawcze...

Na dzisiejszym posiedzeniu cięła prawodawczego...

Paryż 27 grudnia. La Presse donosi, że Olivier...

Cesarz postanowił ułaskawić p. Tibaldi...

Wobec sporów dziennikarskich w Wiedniu...

Wiedeń 27 grudnia. Tages-Prese utrzymuje...

Florence 27 grudnia. Stanowisko nowego ministerstwa...

Ceny

w Krakowie na targowicy publicznej dnia 28 grudnia 1869 r.

Table with columns: Mierzycza pszenicy zimo, żyta, jęczmienia, owsa, grochu, jagiel, fasoli, tataraki, prosa, rzepaku zimowego, soczewicy, ziemniaków, Centnar wiew. siana, słomy, Funt mięsa wołowego, Funt mięsa z drob. bydła, Garn. spiryt. 90% tral. z o. p. okow. 80%, Garniec masła młod. św., Funt wiew. stoniny, wieprzowiny, cielęciny, baraniny, sadła, masła, szmalcu wie., soli, oliwy do św., świec. stear., świec. lojow., mydła, Kopa jaj kurzych, Miarka kaszy jęczmiennej, tatarczanej, pszenicznej, perłowej, tatar. całej., tatar. łupanęj, pszcuka, kaszy jaglanej, Cent. maki pszenicznej, Saka drzewa opałowego, bukowego, dębowego, olsowego, sosnowego, jodłowego, Saka maj. 50 cent. wiew., węgli kowalskich, wycyzanych, Cent. netto węgli kowal., wycyz. wycyz., Cent. brutto węgli wycyz., Sporządzono w biurze komisariatu targowego. Dan jak wtyj. Ref. Białkowski.

Wiadomości telegraficzne.

Wiedeń 27 grudnia. Tages-Prese utrzymuje...

Florence 27 grudnia. Stanowisko nowego ministerstwa...

Rzym 27 grud. Papież postanowił czterech biskupów...

Wiedeń 26 grud. Rząd otrzymał wiadomości...

Paryż 27 grudnia. Zdjaje się, że ciało prawodawcze...

Na dzisiejszym posiedzeniu cięła prawodawczego...

Paryż 27 grudnia. La Presse donosi, że Olivier...

Cesarz postanowił ułaskawić p. Tibaldi...

Wobec sporów dziennikarskich w Wiedniu...

Wiedeń 27 grudnia. Tages-Prese utrzymuje...

Florence 27 grudnia. Stanowisko nowego ministerstwa...

Rzym 27 grud. Papież postanowił czterech biskupów...

Wiedeń 26 grud. Rząd otrzymał wiadomości...

Paryż 27 grudnia. Zdjaje się, że ciało prawodawcze...

Na dzisiejszym posiedzeniu cięła prawodawczego...

Paryż 27 grudnia. La Presse donosi, że Olivier...

Cesarz postanowił ułaskawić p. Tibaldi...

Wobec sporów dziennikarskich w Wiedniu...

Wiedeń 27 grudnia. Tages-Prese utrzymuje...

Florence 27 grudnia. Stanowisko nowego ministerstwa...

Rzym 27 grud. Papież postanowił czterech biskupów...

Wiedeń 26 grud. Rząd otrzymał wiadomości...

Paryż 27 grudnia. Zdjaje się, że ciało prawodawcze...

Na dzisiejszym posiedzeniu cięła prawodawczego...

Przemysł i handel.

asekuracyjne od ognia powstać we Lwowie...

Kurs Papierów i Pieniędzy.

Table with multiple columns listing exchange rates and prices for various goods and currencies, including London, Paris, and local markets.

Ważne dla czytelników „Kraju“.

Aby ułatwić czytelnikom naszym prenumerowanie i otrzymywanie „Dziennika Literackiego“...

Maszyny do szycia, wszelkich systemów dla krawców, szewców i rodzinne... M. Bollmann, Wien.

Z kurczów epileptycznych kuruje 786(16-7) radykalnie O. Boedecker Berlin, Commandantenstrasse 28.

Srodek farbowania włosów. HAIR DYE. Najlepszy i zupełnie nieszkodliwy prawdziwy...

N. Glattaua Pierwszy Paryski BAZAR. cenniki gratis i franko. dla Austrii w Wiedniu, 51. Kärntnerstrasse.